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kunne vedligeholde 5 til 6 for denne Sum

(Hørl). Jeg vil meget opfordre Minister-en
» til at reise gjennem Landet med disse Lister,

og han vil komme til den Overbeviisning, at

Udvalget har udtalt sig med en« meget stor
Skaansomhed. ——« Den sidste [Post, som her er»

omhandlet, angaaer den grønlandske Handel,
ogderi er Udvalgets Utilb,oielighed udtrhkt til
at indrømme en større Dristseapital. sDen

grønlandske Handel kunde skaffe sig selv en

større Dristscapital ved at"behøve en mindre,
"og det vilde den komme til, naar den hand-

lede noget bedre. Jeg har i disse Dage netop
seet et Avertissement om Afholdelsen as en Li-
citation over Sædevarerz den skal asholdes
temmelig snart, og der angives slet ingen
Vilkaar, hvorpaa disse Varer skulle leveres,
men, saavidt jeg forstod det, hentydedes der til,
at man kan faae Vilkaarene at vide i en

senere Tid, maaskee paa selve Lieitationsstedet.
Det er nu den alleruheldigste Maade at ind-

·byde til Licitation over Sædevarer i et sæd-
frembringende Land; der skulle Vilkaarene«
hvorunder saadanne Varer kunne tilbhdes,
bekjendtgjøres saa tidligt som muligt, og
komme tilzs Alles Kundskab. Jeg har og-
saa lagt Mærke til, at man anskaffer Varer
til temmelig uheldige Tider, til Tider-, hvor
Forraadet er i mindst Mængde tilstede herpaa
Pladsen. Der er saaledes en Artikel, hvoraf
der ikke kjøbes saa Lidet, da det er Grønlæn-
dernes store Trøst, nemlig Kaffez den kjøber
man i, Almindelighed om Efteraaret, naar der
er Mindst tilstede,« istedetfor at man- skulde
vente, til de store Ladninger kom hjem, hvilkens
Tid Kjøbmændene her paa Pladsen nok kjende,s
og man vilde da sandsynligviis kunne gjøre-
en langt bedre Forretning dermed. Jeg har
kun nævnt disse enkelte Punkter, for at hen-
lede Ministeriets Opmærksomhed paa, hvorle-

des tnan med den samme Driftscapital kan
faae Leilighed til at gjøre sin Bedrift lettere-
mere flydende , skaffe større Omsætning, ved

nemlig at handle forstandigt og mere passende
til Tid og Forhold. Det er ikke nogen Be-
breidelse, jeg vil udtale mod Handelsdireetio-
nen, thi det ligger i en saadan Besiyrelses
Natur, at den ikke let kan komme ind«paa den

rigtige Vei i Forretninger af den Art, men

jeg har kun nævnt det for end yderligere at

henlede Ministerens Opmærksomhed paa, om

man ikke skulde kunne sinde en’ anden Maade
»til at lade denne Handel bestyre, som Han-
delsforetagende, eller, om man ikke idet Hele
skulde komme bortsra en Foranstaltning, der
passer saa lidet til ·at være en Regjeringsfor-
retning. · , -

Indenrigsministercm Med Hensyn
til den ærede Talers Foredrag vil jeg blot til-

lade mig at bemærke, at, om ogsaa Reifeudgif-
terne til Bygningsdirectionen ere noget bety-
delige, saa maa man dog tage Hensyn til,
hvilke Udgifter, der muligt kunde blive foranle-
digede, naar disse Reiser ikke fandt Sted. Der
er vistnok mange Bygninger, der burde un-

derkastes et saadant Tilsyn, og som, for Øie-
blikket ikke ere det underkastede; jeg vil navn-

flig bemærke, at desleste Amtmænd have Boli-
ver, de skulle vedligeholde, og jeg troer, at det

svilde være meget hensigtsmæssigt, om der blev
lført Tilsyn med, at disse Boliger bleve ved-

ligeholdte saaledes, at de ikke efterhaanden for-
faldt og Hovedreparationer der-ved sremskynde-
des, som man saa ikke med Billighed kunde

paalægge vedkommende Embedsmænd, men

hvortil man maatte give et Tilskud as Stats-

kassen. ——— Om den færøiske Handelsdirection med

Hensyn til Handelen med Korn«og Kasse ikke
følger hensigtsmcessige Regler, er Noget, jeg
rigtignok ikke for Øieblikket tør udtale mig om;
jeg skal imidlertid have min Opmærksomhed
henvendt derpaa.

Formanden: Afslutning as Forhandlin-
gerne er begjert af følgende Medlemmer-: F.
Jespersen, Kampmann, J. Christensen, Bose-
rup, J. Knudsen, R. Pedersen, Øllgaard, L.

Hanfelh Fuglede, L.Schøler, Wegener, Badstu,
Steen og Hjerrild.

Det vedtoges derefter med 49 Stemmer
imod 7, at Afslutning af Forhandlingerne skulde
finde Sted.

Man skred da til Afstemning, der foretoges
i nedenstaaende Orden og med følgende Resul-
tater: .


